АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от'-:\ \\ ',jс{\ лъ 4Lý
ст-ца Веселая

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта
генерального плана парка расположенного цо адресу: Краснодарский

край, Павловский райоц, станица Веселая, ул. Ленина, 4tl0

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 1З 1-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10

февраля 2017 года N 169 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципаJIьных программ формирования
современной городской среды", Уставом Веселовского сельского поселения
ПавловскOго района и в целях осуществления }пIастиrI заинтересованных лиц в
процессе принrIтиrI решений и реализации проектов благоустройства
территории Веселовского селъского поселения Павловского района
IIостановляю:

1. Утвердить:
1.1.Порядок общественного обсуждения проекта генераJIъного плана

парка расположенного по адресу: Краснодарский край, Павловский район,
станица Веселая, ул. Ленина,4|lО (Приложение N t),

1.2. Положение об общественной комиссии для организации обсуждения
проекта генерЕшIьного плана парка распоJIоженного по адресу: Краснодарский
край, Павловский район, станица Веселая, ул. Ленина,4IlО (Приложение Ns2);

1.3. Состав общественной комиссии для организации обсуждения проекта
генерального плана парка расположенного по адресу: Краснодарский край,
Павловскцй район, станица Веселая, ул. Ленина, 4llO (далее - общественная
комиссия) (Приложение Nч З).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

з. Настоящее постановление разместить на официальном

администрации Веселовского селъского поселения Павловского

http ://admveselovskoesp.rul.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Веселовского сельского поселения
Павловского района

I

сайте

района

С.В. Мороз
ffi ъl,'зl=

ý

прилохtЕниЕ N i
к постановлению администрации

веселовского сельского поселения
от ' " ,i ) N__j]]_

Порядок
общественного обсуждения проекта генерагIьного плана ПаРКа

распопоженного по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица
Веселая, ул. Ленина, 4\ lO

общественного обсуждения проекта генерапьного плана парка расположенного
по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Веселая, ул.
Ленина, 4|lO (далее - Правила).

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения

МУНИЦИП€LГIЪНОГО

информирования |раждан, организаций и общественных объединений
образования Веселовского селъского поселения о

разработанном проекте генераJIьного плана парка, выявление и учет мнения

граждан, организаций, объединений о разработанном проекте генерального

плана парка.
3. Общественное обсуждение проекта организуется и проводится

администрациеЙ Веселовского селъского поселения Павловского района.
общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта генерального

плана парка расположенного по адресу: Краснодарский край, Павловский

район, станица Веселая, ул. Ленина,4IlО
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на

территории населенных пунктов станица Веселая Веселовского селъского

поселения Павловского района, достигшие возраста 18 лет, а также

представители организаций И общественных объединений, политических

партий и движений, представителей органов местного самоуправления

ВеселовсIfого селъского поселения.
5. Общественное обсуждение проекта осуществляется в форме

открытого рzвмещения проекта генер€Lлъного плана парка на официалъном

сайте органов местного самоуправления Веселовского селъского поселения.

6. В состав общественной комиссии входят представители органов

местного самоуправления, депутаты Совета Веселовского селъского поселения,

общественных организаций, иные лица для организации такого обсуждения,

проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.

7.При р€вмещении проекта генер€шьного плана парка. публикуется

следующая информация:
7.!.извещение о проведении общественного обсуждения проекта

Правил по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
'1.2. Срок tIроведения общественного обсуждения состаВляет З0 дней сО

дня размещения проекта генер€Lльного плана парка на официальном сайте

органов raar"оrо самоуправления Веселовского сельского посеJIения;

7.3. Электронный адрес ответственного исполЕителя 11роекта

генерutльного плана парка для направления замечаний и предложений к проекту

Парка;
7.4. Положение об общественноЙ комиссии для организации обсуждения

Проекта;
7.5. Состав общественноЙ комиссии для организации обсуждения

проекта генерztлъного плана.

8. При направлении замечаний (предложений) к проекту генерального

IIлана парка участникам общественного обсуждения необходимо указывать

фамилию, имя, отчество, пибо наименование организации, общественного

обraд""a""", органа местного самоуправлениrI, а также фамилию, имя и

отчество,представителя организации, общественного объединения, органа

местного самоуправлениlI, контактный телефон, почтовый адрес, адрес

электронной tIочты (при наличии). В противном случае замечания

(предложения) к проекту плана признаются анонимными и к рассмотрению не

принимаются.
9. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует

замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения

проекта генераJIъного плана парка. в Случае целесообразности и

обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель

дорабатывает проект генер€шьного плана парка. Результаты общественного

обсуждения носят рекомендатепьный характер. В случае отсутствия замечаний

проект Гфавил остается без изменениЙ.

10. Итоги общественного обсуждения проекта генераJIъного плана парка

в течение 7 рабочих днеЙ после завершения срока общественного обсуждения
I

проекта правил формируются ответственным исполнителем в виде итогового
настоящемудокумента (протокола) rrо форме согласно приложению /, к настоящему

порядку и подлежат размещению на официапьном сайте органов местного
форме

самоуправJIения Веселовского селъского IIоселения,

Гпава Веселовского сельского поселени,I

Павловского района
С.В. Мороз

5

прилохtЕниЕ J\ъ 1

к порядку проведения общественного
обсуждения проекта генер€tльного

плана парка

Извещение
о проведении общественного обсуждения проекта генерального плана

Парка

,Щоводим до вашего сведения, что в период по года
проводится общественное обсуждение проекта генер€IJIьного плана Парка.
Ответственный, за проведение общественного обсуждения rтроекта Парка,
администрация Веселовского сельского поселения Павловского раЙона
(электронная почта специалиста администрации Веселовского сельскоГО

поселения Павловского района http://admveselovskoesp.ru/., контактный
телефон: 8(86191) 4-Зt-42.

района, достигшим возраста 18 лет принять участие в обсуждении проекта
генералъного плана Парка. ознакомиться с проектом документа можно на

официальном сайте
Павловскрго района

администрации Веселовского сельского поселения
сети "Интернет". Общественное обсуждение проводится
20t7 года включительно. При направлении замечаний

(предложений) к проекту Правил участникам общественного обсуждения

необходимо указывать фамилию, имя, отчество, контактный телефон, почтовый

адрес, адрес электронной почты (rrр" наличии). Замечания и предложения

необходимо направлять на электронную почту: vesmer@mail.ru., контактный

телефон: 8(8б191) 4-3 t-42.
Ддминистрация Веселовского сельского поселения Павловского раЙОНа.

глава Веселовского сельского поселения
Павловского района С.В. Iчlороз

Предлагаем жителям Веселовского сельского поселения ПавловскоГО

по

6

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2
к порядку проведения общественного

обсуждения проекта Правил

Протокол N _
по итогам обIцественного обсуждения проекта генерального плана Парка

станица Веселая

Администрацией Веселовского сельского поселения Павловского

района было организовано и проведено общественное обсуждение проекта
генераJIъного плана Парка.

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта
генерЕlльного плана Парка поступили следующие замечания и предложения:

1. 2. Результаты рассмотрениrI замечаний и предложений: |. 2. либо В

т,","", ""-" чжflж"#нж,ж;, ;п#fi:;;J,'"Ё*,*:1""н
сельского поселения Павловского района не поступапо.

Протокол вел (подпись)

глава Веселовского сельского поселения
Павловского района С.В. Мlороз

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2
к постановлению администрации

веселовского сельского поселения
Павловского района
отl ,'-J"IМ'.i.,

положение
об общественной комиссии для организации обсуждения проекта генерального

+

(взрослых и детей), предприниматеJIей, собственников соседних терриТорий и

других заинтересованных сторон;
_ организация обсуждения, проведения оценки предложений

территории, подлежащей

с }пIастниками процесса
включЕш местных жителей

плана Парка

I. Общие положения
Настоящее Положение об общественной комиссии для организации

Положение)обсуждения проекта генерztльного плана парка (далее

разработано в целях организации общественного обсуждения генерального
плана Парка.

1.2. Общественная комиссия для организации общественного обсуждения
проекта генерального плана парка (далее общественная комиссия)

руководствуется в своей деятелъности Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента
Российской Федер ации, Правительства Российской Федер ации, Правительства
Краснодарского края, Уставом Веселовского селъского поселения Павловского

района , а также настоящим Положением.
Основными задачами общественной комиссии явJIяются:

взаимного расположения на выбранной муниципальной территории общего
пользования;

- обсуждение и выбор типа оборудования, некапитаJIьных объектов, малых
архитектурных форм, включая определение их функцион€Lльного назначения,
соответствующих габ аритов, стилевого р ешения, матери€Lпов ;

- общественных территорий, подлежащих благоустройству;
- консулътации в выборе типов покрытий, с учетом функционального

зонирования общественньIх территорий, подлежащих благоустройству;
_ консультации по предполагаемым типам озеленения муниципальной

территории общего пользов ания;
- консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного

оборулов ания общественных территорий, подлежащих благоустройству;
плана

решений с архитекторами,
специZLIIистами;

проектировщиками и другими ильными

- согласование проектных решений
проектирования и будущими пользователями,

заинтересованных лиц о включении общественной

7

благоустройству.

II. Состав и полномочиrI общественной комиссии
2.1. Состав Комиссии формируется администрациеЙ ВеселовскоГО

сельского1 Посолония Павловского района и должен составлять не более 7

человек дJuI обеспечения представительства администрации ВеселовскоГО

сельского поселениrI Павловского района, дегryтатов Совета ВеселовокоГо
сельского поселения Павловского района, и общественных организаций,
жителей Веселовского сельского поселениrI Павловского района.

2.2. общественн€ш комиссия состоит из председателя общественной
комиссии, задdестителя председателя общественной комиссии, секретаря И

членов общественной комиссии.
2.3. Заседания общественной комиссии проводятся по решениЮ

председателя общественной комиссии по мере необходимости. в случае

отсутствия председатеJuI его обязанности выполнrIет заместитель председателя

общественной комиссии.
2.4. Председатель общественной комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью общественной комиссии - дает

поруrениfr членам общественной комиссии по вопросам, ВхОДЯЩИМ В

компетенцию общественной комиссии;
- инициирует проведение заседаний общественной комиссии (ПО МеРе

необходимости);
- организует контроль за выполнением решений, принятых общественной

комиссией;
- представJUIеТ общественную комиссию в вопросах, относящихся к ее

компетенции;
- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач,

возложенньIх на общественную комиссию.
2.5. Члены общественной комиссии:
- запрашивают и получают в установленном порядке от администрации

веселовского сельского поселения Павловского района, должностных лиц и

граждан необходимые для осуществления общественной комиссии материЕtгIы,

документы и информацию;
- рассматривают поступившие от заинтересованных лиц предложения по

проекту генерапьного плана парка;
- по итоГам рассмотрениrI и оценки каждого из постУпивших предпожений

приним€lют решение о рекомендации его к принятию либо отклонению;

- выполняют пору{ения председателя общественной комиссии;

- приниМают участие В гIодготовке матери€}лов к заседаниям общественной

комиссии;
- }частвуют в заседаниrIх общественной комиссии, а в случае

невозможности присутствия на заседании общественной комиссии

заблаговременно представJLяют секретарю общественной комиссии свое мнение

по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на

заседании общественной комиссии и приобщается к решению общественной

7

комиссии;
- выражают свое особое мнение в письменной форме в случае несогласия с

пришIтым общественной комиссией решением;
- принимают меры, необходимые дJIя выполнениrI решений общественной

комиссии.
2.6. Секретарь общественной комиссии:
- организует проведение заседаний общественной комиссии;
- информирует членов общественной комиссии и лиц, привлеченных к

участию в работе общественной комиссии, о повестке заседания общественной
комиссии, дате, месте и времени его проведения;

- ведет делопроизводство общественной комиссии.
2.7.В сJIyIае отсутствия секретаря общественной комиссии его

полномочия выполняет лругой член общественной комиссии по решению|-
председатеJUI оощественнои комиссии.

III. Организация и порядок работы общественной комиссии
3.1. Формами работы общественной комиссии являются:
- обследование по мере необходимости общественных территорий,

подлежащих благоустройству;
- заседания общественной комиссии.
3.2. Заседание общественной комиссии является правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины от общего числа членов общественной
комиссии.

3.3. Решения общественной комиссии принимаются простым
большинством голосов от числа присутствующих общественной комиссии. При

равенстве голосов членов общественной комиссии решающим является голос
председателя общественной комиссии. В случае несогласия с rтринятым

решением члены общественной комиссии вправе выразить свое особое мнение
в письменной форме и приложить его к решению общественной комиссии.

3.4. По результатам проведения заседания общественной комиссии в

течение семи рабочих дней оформляется протокол. Протокол подписывается
всеми членами общественной комиссии, присутствующими на заседании.

3.5. По окончании принятиrI представленных для рассмотрения и оценки
предложений от участников общественного обсуждения проекта генер€lJIьного

плана парка общественная комиссия рассматривает протокол по резулътатам
общественного обсуждения, том числе по дополнению адресного перечня

наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

веселовского сельского поселения Павловского раиона, на которых
общественногопредлагается благоустройство. Протокол о результатах

обсужден;ая подлежит рzlзмещению на официальном сайте администрации
Веселовского селъского поселения Павловского района.

глава Веселовского сельского поселениrI
Павловского района С.В. Мороз

10

приложЕниЕ J\ъ 3

к постановлению администрации
веселовского сельского поселения

Павловского района
от С. j.i.i'l,,,\ ý r;i':];

Состав

Вдимович

Григораш Елена
Владимировна

общественной комиссии для орган изации общественного обсуждения
проекта генер€Lльного плана Парка

Мороз Сергей Глава Веселовского сельского поселения Павловского
района, председатель коми ссии;

Ведущий специ€rлист администрации
сельского поселения, заместитель
комиссии;

Наталья Ведущий специ€Lлист администрации Веселовского
сельского поселения, секретарь комиссии

члены комиссии:

управляющий администрации
Веселовского сельского поселениrI;

Татьяна депутат Совета Веселовского сельского поселения;

Остроух Любовь ПредседательТОС<<Восточное>>
Ивановна

глава Веселовского поселения
Павловского района

I

веселовского
председателя

Серикова
Андреевна

t

Головко Наталья Контрактный
Сергеевна

Пушка
Ивановна

С.В. Мороз

7